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گروه اقتصــادی - فعالان بازار 
لوازم خانگی می گویند: در سال جاری 
افزایــش قیمت های تولیــد همراه با 
کاهــش قدرت خرید مــردم منجر به 
رکود ســنگین در بازار لوازم خانگی 
شــده است.همین مساله سبب شده تا 
فروشــندگان و کارخانجات تولیدی، 
کالاهای خود را با تخفیف ارائه کنند.
یکی از فروشندگان در این زمینه گفت: 
از شهریورماه یکی از برندهای بزرگ 
کشــور که به صــورت فرانچایز با آن 
کار می کنیــم، از قیمت مصرف کننده 

محصــولات خــود ۸.۶ درصد به ما 
تخفیف می دهد و ما نیز کالاها را با یک 
تا ۱.۵ درصد سود به فروش می رسانیم، 
با این حال خریداری برای این کالاها 
نیست.فرنچایز یا حق امتیاز گونه ای از 
کسب و کار است که بر پایه آن به یک 
شرکت اختیار داده می شود که تولیدات 
یا فراورده های شرکت دیگر را بفروشد 
و در برابر آن مبلغی دریافت کند که به 
این مبلغ، مبلغ فرانشیز می گویند.وی 
بیان داشت: در حالی که به قول معروف 
»قیــد برخی کالاهــا را زده ایم« و زیر 

قیمت به فروش می رسانیم، اما همچنان 
خریداران استقبالی نمی کنند.این فعال 
بــازار به قیمت یک مدل تلویزیون در 
دیجی کالا اشــاره کرد که روز گذشته 
۱۵.۳ میلیون تومان قیمت گذاری شده 
بــود، اما امــروز آن را به ۱۳.۵ میلیون 
تومان کاهــش داده اند؛ موضوعی که 
رکود بــازار و کاهش شــدید خرید 
اجناس از ســوی مردم مهمترین دلیل 
آن اســت.وی افزود: حتی کارشناسان 
وزارت صنعــت، معدن و تجارت که 
هر چند هفته یک بار قیمت ها را برای 

به روز رســانی و درج در ســایت و 
اســتفاده در جداول آماری با ما چک 
می کنند، چنین افت قیمت هایی را باور 
نمی کنند.این فروشنده، همچنین به دو 
مدل دیگــر تلویزیون خانگی دو برند 
اصلی کشور اشاره کرد که اولی در چند 
روز اخیــر با پنج میلیون تومان کاهش 
و دیگری با حدود ۲۰ درصد تخفیف 
ارائه می شــود و تاکید کرد:  با این حال 

همچنان خریداران استقبال نمی کنند.
اغتشاشــات، عامــل دیگر 

رکود این روزهای بازار
فروشــنده دیگــری در بــازار 
امین حضور، یکی از دلایل رکود بازار 
را اغتشاشــات و نا آرامی ها به ویژه در 
مرکز شهر و بازار عنوان کرد که سبب 
شده تا افراد و به ویژه خانوارها تا زمان 
آرام شــدن اوضــاع از حضور در این 

مناطق صرف نظر کنند.
به گفته این فعال صنفی، اقدامات 
این شرکت ها در ارائه تخفیفات سبب 
شده تا دیگر شرکت ها و کارخانجات 
نیز از غافله عقب نمانند و هر یک سعی 
کنند با ارائه برنامه های متنوع و جذاب، 

اندک خریداران این روزها را به سمت 
و ســوی خود جلب کنند و اگر اغراق 
نکنیم جنگی بین آنان بر سر مشتریان 

در گرفته است.
وی تصریح کــرد: در حــدود 
چهار- پنج ماهه اخیر عرضه تولیدات 
از ســوی شــرکت ها به بازار بســیار 
زیاد شــده و حتی طرح های مختلفی 
از جملــه تحویل فیزیکی، تحویل ۳۰ 
روزه و ۶۰ روزه برای مشتریان برقرار 
است و دست مشتری را برای خرید باز 

گذاشته است.
ایــن فروشــنده یادآور شــد: 
در ماه هــای گذشــته ایامــی را به یاد 
می آوریــم که جنــس در بازار کم بود 
و وقتی تولیدکننــدگان لوازم خانگی 
محصــولات خود را بــه صورت نقد 
یا اقســاط چند ماهه پیش فروش می 
کردنــد، خلف وعده کــرده و کالا را 
بــا تأخیر چند ماهه تحویل مشــتری 
می دادند، اما این روزها آن قدر جنس 
فراوان اســت که خبری از این خلف 
وعده ها نیست و حتی زودتر از موعد 

تحویل می دهند.

رکود در بازار لوازم خانگی با وجود کاهش قیمت ها؛

افت ۵میلیون تومانی قیمت 
تلویزیون در یک روز!

بررسی ها از بازار لوازم خانگی پایتخت حاکی از وفور انواع کالاها و در مقابل رکود کامل در خرید و فروش ها است. 
این رکود تا حدی است که کارخانجات و فروشندگان برای کسب مشتری دست به تخفیفات گسترده زده اند.

گــروه اقتصــادی - راندمان  
نیروگاه هــای بــرق ایــران۳۴ تا ۳۹ 
درصد اســت،این عدد درکشورهای 
پیشــرفته حدود ۶۰ درصد است که 
با بهبود،نیم درصد راندمان نیروگاهی 
کشور، می توان ســالانه ۸۴۶ میلیون 

مترمکعب سوخت صرفه جویی کرد.
نا ترازی گاز در کشــور ما مساله 
جدیدی نیســت بــرای اولین بار در 
ماه های ســرد ســال ۱۳۹۹ با قطعی 
گســترده و مکرر برق ناشی از کمبود 
سوخت مواجه بودیم برای همین است 
انتقاداتی را به دنبال داشته است، البته با 
چنین معضلی صادرات برق همچنان 

پا برجاست.
آرش کردی مدیر عامل توانیر در 
رابطــه با این موضوع به خبر نگار مهر 
می گوید: »صادرات و واردات مطابق 
یکســری از قراردادهــا که حداقل ها 
و حــد اکثــر هایی دارد کــه برای آن 
تدابیری در نظر گرفته شــده است و 
چنین مسأله ای از دید ما پنهان نمانده 
و آن را رعایــت می کنیــم. به عبارتی 
تعادلی ایجاد می شود تا متضرر نشویم 
و تعادل اقتصادی ایجاد کرده باشــیم. 
صادرات برق بر اســاس نیاز کشورها 
شکل می گیرد و منطق اقتصادی برای 
آن وجود دارد که بین دو کشور شکل 
می گیرد و کشــورهای دریافت کننده 

برق این منطق را رعایت می کنند.
نا ترازی گاز پتروشیمی ها 

را به تعطیلی می کشاند؟
با این وجود به نظر نمی رسد که 

ناترازی گاز از بین رفته باشــد چرا که 
چندی پیش وزیر نفت در ۲۶ مهر ماه 
به مجلس شورای اسلامی فراخوانده 
شد تا به تشریح ابعاد مختلف وضعیت 
تــراز گازی کشــور بپــردازد. جواد 
اوجــی، وزیر نفت اعلام کرد »بیش از 
۷۰ درصد انرژی کشور با گاز طبیعی 

تأمین می شود.
مصــرف انــرژی در ایران بیش 
از میانگیــن جهانی اســت. همچنین 
در فصل ســرد ســال حــدود ۲۴۰ 
میلیــون مترمکعــب در روز ناترازی 
گاز طبیعــی داریم. طی ۸ ســال آینده 
۸۰ میلیــارد دلار ســرمایه گذاری در 
بالادســت و پایین دست نیاز است که 
اگر سرمایه گذاری های لازم صورت 
پذیــرد، به تدریج ظرف ۳ تا ۴ ســال 
آینده ناترازی گاز نخواهیم داشــت.« 
البته موضوع به همین جا ختم نمی شود 
و و نا ترازی تولید و مصرف گاز گمانه 
زنی هایی مبنی بر قطع گاز پتروشیمی ها 
را به دنبال داشته به طوری که به تازگی 
دبیــرکل انجمن صنفــی کارفرمایی 
صنعت پتروشــیمی اعلام کرد که گاز 
صرفه جویی شده مشترکان را با قیمت 
خوب از طریق وزارت نفت خریداری 

می کنیم.
البته نبایــد از این موضوع غافل 
شد که روزهای گذشته میزان مصرف 
بخش خانگــی و تجاری افزایش ۱.۵ 

برابری داشــته اســت و محمد رضا 
جولایی، مدیر دیسپچینگ شرکت ملی 
گاز ایران در رابطه با این موضوع گفته 
بود: »درحال حاضر اعمال محدودیت 
بــرای صنایع فولاد و پتروشــیمی در 
اولویــت اســت و به غیــر از این دو 
مــواردی نیز وجــود دارد که پس از 
هماهنگی بــا وزارت صمت اگر لازم 

باشد اعمال خواهد شد.«
به گفته جولایی، میــزان اعمال 
محدودیت بستگی به افزایش مصرف 
خانگی و تجاری دارد، پیش بینی ها نیز 
حکایــت از این دارد که طی یک هفته 
آینده هوا سردتر شود در قبال این سرد 
شدن اگر مصرف افزایشی باشد شروع 

محدودیت ها استارت می خورد.
ســودآوری  گاز  صادرات 

بیشتری دارد؟
با وجود تمامی مقولاتی که گفته 
شد برخی از کارشناسان بر این باورند 
که صادرات برق ســود دهی چندانی 
ندارد، و عده ای دیگر آن را لازمه بقای 
روابــط بین المللی می دانند اکنون این 
سوال وجود دارد که چرا با تاکید هایی 
که از سوی مجلس و نهادهای مربوطه 
برای ســرمایه گــذاری در این حوزه 
وجود دارد صــادرات گاز جایگزین 

برق نمی شود؟
نرســی قربان کارشناس انرژی 
در رابطــه با این موضــوع می گوید: 

این موضوع مســاله جدیدی نیست و 
از دیربــاز تا کنــون دو گروه در رابطه 
با این موضوع بحث می کنند. عده ای 
معتقدند به جای لوله های گاز که بسیار 
پر خرج است انتقال برق امری مقرون 

به صرفه است.
وی ادامــه داد: گــروه دیگر هم 
بر این باورند با وجود سیســتم انتقال 
لوله های گاز در سراسر کشور پخش 
هســتند و می توانیم انتقال گاز داشته 
باشیم. این کارشناس انرژی افزود: البته 
باید در نظر داشت که این بحث مرتباً 
در حال تغییر است. زیرا نه قیمت برق 
را بر مبنای معیارهای تولیدو مصرف 
اســت و نه قیمت گاز. اما اینکه کدام 
یک بهتر اســت، کسی به درستی از آن 

اطلاع ندارد.
نرسی قربان اضافه کرد: این نکته 
را نباید فرامــوش کرد که به ازای چه 
میزان صادرات گاز چه مبلغی دریافت 
می شود و از چند کیلو متر مکعب چه 
میزان برق تولید می شــود و برق تولید 
شده نسبت به متراژی که گاز مصرف 

می شود ارزان تر می شود.
وی ادامــه داد: اگر در شــرایطی 
فعلی گاز گران تر است به دلیل شرایط 
جهانی است که روسیه و اروپا شدیداً 
قیمت گاز را تغییر داده اند در حالی که 
همیشه شــرایط به این منوال نبوده و 

نخواهد بود.

ســرمایه گذاری شرط اول 
صادرات گاز

وی در پاســخ به این ســوال که 
آیا بهتر نیســت به جای صادرات برق 
صادرات گاز داشــته باشیم گفت: چه 
کسی می گوید ما ظرفیت صادرات گاز 

را دارا هستیم!
اکنون ما با کمبود و نا ترازی گاز 
روبرو هستیم زیرا افت تولید داشته ایم، 
اما از لحاظ ذخایر گازی ذخایر عظیمی 
را دارا هستیم و در صورتی که سرمایه 
گذاری در ایــن زمینه صورت بگیرد 
می توانیم از طریق صادرات گاز سود 

بیشتری به دست آوریم.
این کارشــناس انرژی تصریح 
کرد: گاز از دو طریق صادر می شــود؛ 
 LNG یکی خطوط لولــه و دیگری
که هر دو مستلزم سرمایه گذاری های 
ســنگین و چندین و چند سال زمان 
بــرای توســعه آنها. بــه عبارتی اگر 
بخواهیم انرژی را جلو ببریم و در این 
زمینه اقدامــی در خور انجام دهیم به 

۴-۵ سال زمان نیاز دارد.
وی با اشاره به اینکه سابقه سرمایه 
گــذاری در صنعت گاز مربوط به ۵۰ 
سال گذشته است در این زمینه توضیح 
داد: در صورتی که شر کت های بزرگی 
سرمایه گذاری نکنند، ممکن است ما 
با مشکل تکنولوژی نیز مواجه شویم، 
زیرا ما در ۲۰ ســال گذشته سعی بر به 

دست آوردن LNG بوده ایم . ۵۰ سال 
گذشته و حتی قبل از انقلاب در رابطه 
با LNG فکر شده بود و شرکتی با نام 
کارینگاس قرار بود گاز مایع تولید کند 

که چنین اتفاقی محقق نشد.
نرسی قربان در خاتمه اضافه کرد: 
پس از انقلاب هم چندین شــرکت از 
جمله شــل بر روی چندین گروژه ال 
ان جــی کار کردند که باز هم هیچیک 
از آنها به نتیجه نرسید. بنابر این چنین 
پروژه هایی از قبل راجع آنها فکر شده 

است.
البتــه نباید از شــرایط زمانی و 
مکانی نیز غافل شد زیرا ممکن است 
در آن بــازه از زمان ما حاضر به فروش 
گاز به قیمت گایین نبوده ایم و برخی از 
شرکت ها حاضر به خرید با قیمت بالا 

و سرمایه گذاری نبوده اند.
اکنون ممکن اســت شــرایط 
دســتخوش تغییر قرار گرفته باشد و 
باید ســرمایه گذاری های بسیار و از 
سمت بخش خصوصی به خصوصی 
بخش خارجی انجام پذیرد مانند قطر 
که مستلزم آن رفع تحریم ها و بازگشت 

ایران به بازار جهانی است.
راندمان نیروگاهی در جهان 

۱.۵ برابر ایران
آمار و ارقام حاکی از آن است که 
میانگین راندمان نیروگاه های برق ایران 
بین ۳۴ تا ۳۹ درصد برآورد می شــود، 

درحالی که این عدد برای کشــورهای 
پیشــرفته حدود ۶۰ درصد است که با 
بهبود هر نیم درصد راندمان نیروگاهی 
کشور، می توان ســالانه ۸۴۶ میلیون 

مترمکعب سوخت صرفه جویی کرد.
درکنار راندمان پایین نیروگاهی 
اتلاف در شــبکه توزیــع نیز یکی از 
مخاطرات جدی حوزه انرژی کشور 
اســت. آنچه برای حل اساسی مشکل 
انرژی در کشــور به ویــژه در حوزه 
برق ضــرورت دارد، ابتــدا افزایش 
راندمان نیروگاه های کشــور اســت. 
بر همین اســاس تنوع بخشی به سبد 
انرژی کشــور، کاهش اتلاف انرژی و 
سرمایه گذاری مناسب در بخش تولید 
از یک سو، نوســازی صنایع کشور و 
افزایش راندمان آنها از سوی دیگر باید 
مدنظر قــرار گیرد. چرا که در غیر این 
صورت اتلاف انرژی یا به عبارت بهتر 
هدر رفت ســرمایه های ملی را شاهد 

خواهیم.
زمانی که گاز به صورت رایگان 
در اختیــار نیروگاه هــای دولتــی و 
خصوصی قــرار می گیرد، هیچ یک از 
این نیروگاه ها کوچک ترین علاقه ای 
به افزایش راندمان نداشته و نیروگاه ها 
با مصرف متوسط روزانه ۲۰۷ میلیون 
مترمکعــب گاز در روز، مهم تریــن 
مصرف کننده گاز محسوب می شوند 
کــه البته بخش اعظم برق تولیدی آنها 

نیز در بخش خانگی مصرف می شود. 
بــازده نیروگاه ها به طور متوســط ۳۴ 
درصد برآورد می شــود، در حالی که 
مطابق با قانون هدفمندی یارانه ها این 
صنعت مکلــف بوده در انتهای برنامه 
پنجم توسعه، به بازدهی ۴۵ درصدی 
دســت یابد. از ســویی دیگر در طول 
برنامه ششم توسعه، وزارت نیرو صرفاً 
مجاز به احداث نیروگاه های جدید با 

بازدهی بیش از ۵۵ درصد است.
هر دو تکلیف قانونی به یک دلیل 
ســاده بر زمین مانده انــد. تا وقتی گاز 
رایگان وجــود دارد، هیچ دلیلی برای 
سرمایه گذاری و افزایش راندمان وجود 
ندارد و حجم زیادی از گاز کشــور از 
این طریق هدر می رود. بخش خانگی 
با سهم ۲۷ درصدی از سبد مصرف گاز 
طبیعی کشور و متوسط مصرف ۱۷۱ 
میلیــون مترمکعب در روز یکی دیگر 
از منابع مهم اتلاف گاز طبیعی اســت. 
شیوه احداث ساختمان ها و نظارت بر 
طراحی آن، تجهیزات و مصالح مورد 
اســتفاده در ساختمان نظیر تجهیزات 
گرمایشی و سرمایشی، درب، پنجره و 
عایق بندی آن از مهم ترین مؤلفه های 
تأثیرگــذار در اتلاف انرژی در بخش 
خانگی اســت که به دلیل عدم اجرای 
مبحث ۱۹ مقررات ملی ســاختمان، 
هیچ اقدامی برای اجــرای آنها انجام 
نشده اســت. دلیل آن نیز ساده است. 
هدررفت انــرژی رایگان بســیار به 
صرفه تر از سرمایه گذاری برای کاهش 

اتلاف انرژی است.

گروه اقتصادی - مدیرکل دفتر 
بازسازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی 
آبزیان ســازمان شــیلات ایران گفت: 
۳۸۰ میلیون قطعه انواع بچه ماهی امسال 
تکثیر و در منابع آبی کشــور رهاسازی 
شــد. » ناصــر کرمی راد« در حاشــیه 
ششمین نمایشگاه بینالمللی شیلات، 
آبزیان، غذاهای دریایی و صنایع وابسته 

افزود: از این تعداد بچه ماهی تکثیر شده 
بیش از ۲۴۰ میلیــون قطعه در دریای 

خزر رهاسازی شده است. 
در دریــای خــزر حــدود ۱۲ تا 
۱۳ گونه ماهی رهاســازی شــده که 
شــامل دو میلون قطعه انواع بچه ماهی 
خاویاری و بقیه ماهیان اســتخوانی از 
جمله ســفید، ســوف و کپور دریایی 

می باشــد. وی در همین حال از برنامه 
احداث پنج مرکز تکثیر و رهاســازی 
ذخایر آبزیان در جنوب کشور خبر داد 
و اظهار داشت: احداث دو مرکز تکثیر 
و بازســازی ذخایر آبزیان در چابهار و 
جاسک از محل اعتبارات حوزه مکران 
کلید خورده و مصوبه احداث سه مرکز 
دیگر را از محل سفر رییسجمهوری به 

اســتان هرمزگان گرفته ایم.  کرمی راد 
درباره اعتبارات دو مرکز ذخایر تکثیر 
و بازسازی ذخایر آبزیان تصریح کرد: 
اعتبارات هر یک از این دو مرکز بالغ بر 
۱۰۰ میلیارد تومان است که در مرحله 
نخســت از محل حوزه مکران نزدیک 
به ۴۱ میلیارد تومان آن تخصیص یافته 
اســت. این دو مرکز تکثیر و بازسازی 

ذخایر آبزیان باید ظرف حدود دو سال 
ســاخته و راه اندازی شوند که بستگی 
به تخصیص اعتبــارات دارد. مدیرکل 
دفتر بازســازی و حفاظــت از ذخایر 
ژنتیکی آبزیان سازمان شیلات ایران در 
همیــن حال احداث پنج مرکز تکثیر و 
بازسازی ذخایر آبزیان در جنوب کشور 
را کافی ندانســت و گفت: با توجه به 

وسعت صید، میزان برداشت آبزیان از 
آب های خلیج فارس و دریای عمان و 
تنوع بســیار بالای گونههای آبزیان در 
ایــن آب ها، احداث پنج مرکز تکثیر و 
بازســازی ذخایر آبزیان تنها بخشی از 
نیازمندی های مــان را برآورد می کند و 
البته دولت نیز بــه این موضوع دارای 

نگاه ویژهای است.

گروه اقتصادی - طبق آمار، طی 
هفت ماهه ســال جاری بالغ بر هشت 
میلیون تــن صادرات اقــلام فولادی 
صورت گرفته که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشــته برای همه مقاطع تخت، 
محصولات و آهن اسفنجی کاهشی رقم 
خورده است؛ این در حالیست که دو ماه 
ابتدایی سال روند صادرات فولادی ها 
افزایشی بود. بر اساس آماری که توسط 
انجمن تولیدکنندگان فــولاد ایران در 
اختیار ایسنا قرار گرفت، طی هفت ماهه 
امسال یک میلیون و ۵۸۰ هزار تن مقاطع 
طویل فولادی صادر شده که نسبت به 
یک میلیون و ۴۸۶ هزار تن صادر شده 
در مدت مشابه سال گذشته شش درصد 

بیشتر شده اســت. پس از آن صادرات 
شــمش فولاد نیز افزایش ۱۸ درصدی 
را ثبت کرده است.  صادرات سایر اقلام 
فولادی در مجموع هفت ماهه ۱۴۰۱، 
همچون مقاطع تخــت، محصولات 
فولادی و آهن اسفنجی نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته، افت صادرات چهار 
درصدی بــرای محصولات فولادی و 
افت ۴۶ درصدی برای مقاطع تخت و 
آهن اسفنجی ثبت شده است. همانطور 
که اشاره شــد، از ابتدای سال جاری تا 
پایــان مهر ماه، یک میلیون و ۵۸۰ هزار 
تن مقاطع طویل فولادی صادر شده که 
یــک میلیون و ۴۱۵ هزار تن آن میلگرد 
)با رشد هشت درصدی نسبت به سال 

گذشته(، ۹۱ هزار تن نبشی، ناودانی و 
سایر مقاطع )با افت ۱۳ درصدی( و ۷۴ 
هزار تن تیر آهن )با افت یک درصدی( 
صادر شــده که در مجموع نســبت به 
صــادرات این مقاطــع در هفت ماهه 
۱۴۰۰، افزایش شش درصدی رخ داده 
است. صادرات شــمش فولاد )فولاد 
میانــی( با رشــد ۱۸ درصدی از چهار 
میلیــون و ۵۷ هزار تن به چهار میلیون 
و ۷۹۹ هزار تن رسیده است. از مجموع 
کل شــمش صادر شده، یک میلیون و 
۳۳۵ هزار تن ســهم اســلب است که 
صادرات آن در هفت ماهه امســال ۳۶ 
درصد کمتر از میزان صادر شده در مدت 
مشابه سال گذشته است. همچنین۸۶۰ 

هــزار تن بیلت وبلوم صادر شــده که 
چهار درصد بیــش از میزان صادرات 
آن در هفت ماهه ۱۴۰۰ است. صادرات 
محصولات فولادی چهار درصد نسبت 
به صــادرات آن در هفت ماهه ســال 
گذشــته کاهش یافته و از یک میلیون و 
۸۵۵ هزار تن صادرات در نیمه نخست 
۱۴۰۰ به یک میلیــون و ۴۲۳ هزار تن 
در مجموع هفت ماهه ۱۴۰۱ رســیده 
که ۳۵۸ هزار تــن آن در مهر ماه صادر 
شده و الباقی متعلق به نیمه نخست سال 
اســت. ظرف هفت ماه ابتدایی امسال، 
۲۰۱ هزار تن مقاطع تخت و ۳۷۸ هزار 
تن آهن اسفنجی صادر شده که به نسبت 
۳۶۹ هــزار تن مجمــوع مقاطع تخت 

فولادی و ۶۹۸ هزار تن آهن اســفنجی 
ادر شده در مدت مشابه سال ۱۴۰۰، هر 
یک کاهش ۴۶ درصدی را تجربه کرده 
اســت.   از میزان مقاطع تخت فولادی 
صادر شــده، با کاهــش ۵۱ درصدی 
۱۴۱ هــزار تن ورق گرم، با کاهش ۳۰ 

درصدی ۴۷ هزار تن ورق پوشــش دار 
صادر شــده اســت. ۱۳ هزار تن ورق 
ســرد نیز در این مدت صادر شــده که 
نســبت به میزان صادرات آن در مدت 
 مشابه سال گذشــته، ۱۸ درصد بیشتر 

است.

راندمان پایین نیروگاهی؛ هدر رفت ثروت ملی

مدیرکل دفتربازسازی آبزیان سازمان شیلات خبر داد:

احداث ۲ مرکز تکثیر در جنوب کشور

در ماه های گذشته ایامی را به یاد می آوریم که جنس در بازار کم بود و وقتی تولیدکنندگان 
لوازم خانگی محصولات خود را به صورت نقد یا اقساط چند ماهه پیش فروش می کردند، 
خلف وعده کرده و کالا را با تأخیر چند ماهه تحویل مشتری می دادند، اما این روزها آن قدر 
جنس فراوان است که خبری از این خلف وعده ها نیست و حتی زودتر از موعد تحویل می دهند.

گروه اقتصادی -  معاون وزیر راه وشهرســازی گفت: قیمت تمام شــده 
ســاخت هر متر مربع واحدهای نهضت ملی مسکن براساس شاخص تعدیل 
۱۴۰۰ ،۶ میلیون و۵۰۰ هزار تومان است.علیرضا جعفری گفت: نرخ تمام شده 
هر متر مربع واحد نهضت ملی مسکن  ۸ میلیون تومان نیست و همچنین عددی 
در حال حاضر برای ســاخت این واحدها در شــهرهای مختلف وجود ندارد 
و مســتند نیست.به گفته مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید  هم اکنون 
قیمت ساخت هر متر واحدهای نهضت ملی مسکن که براساس شاخص های 
تعدیل در ســال ۱۴۰۰ حدود ۶ میلیون و۵۰۰ هزار تومان تمام می شــود.او می 
گوید: هرچقدر عدد قمیت ساخت افزایش یابد، فشار این افزایش بر متقاضی 
اســت و با توجه به آنکه در اجرای این پروژه ها از پیمانکاران دارای رتبه یک 
استفاده می شود، بنابراین در حوزه بحث مدیریت مصالح ساختمانی و همچنین 
تامین تجهیزات اعلام شده با حداقل قیمت تمام شود تا به متقاضیان فشار نیاید.

در اجرای این پروژه سعی شده کیفیت ساخت واحدهای مسکونی به هیچ 
عنوان کاهش نیابد و با بهترین کیفیت و مصالح ساختمانی این پروژه ها اجرا شود.

ساخت واحد های نهضت ملی مسکن
 با متری ۸ میلیون صحت ندارد

میزان صادرات فولادی ها در ۷ ماهه امسال

گروه اقتصادی -نماینده مجلس 
یازدهم توضیــح داد: یکی از اقدامات 
افتخار آمیز مجلس یازدهم که می تواند 
بیش از هزار و ۸۰۰ امضای طلایی را از 
بین ببرد قانون تسهیل صدور مجوزهای 

کسب و کار است.
بهروز محبی نجــم آبادی، عضو 
کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس شــورای اسلامی درباره علت 
عــدم اجرایی شــدن قانون تســهیل 
صــدور مجوزهای کســب و کار بعد 

از گذشــت چند ماه از ابلاغ آن گفت: 
مسئله ای که ارگان های مسئول اجرای 
این قانــون درباره دلیل عدم اجرای آن 
بیــان می کنند، نبود زیر ســاخت های 
لازم برای پیوســتن آنها به درگاه ملی 
صدور مجوزهای کســب و کار است.

این نماینده مجلس یازدهم توضیح داد: 
یکی از اقدامــات افتخار آمیز مجلس 
یازدهــم که می تواند بیــش از هزار و 
۸۰۰ امضای طلایی را از بین ببرد قانون 
تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار 

اســت که برای اجرای آن دولت اهتمام 
لازم را دارد.محبی نجم آبادی با اشــاره 
به اینکه به تازگی رئیس جمهور دستور 
داده که با نهادها و ســازمان هایی که به 
وظیفه خود برای اجرای قانون تسهیل 
عمل نمی کنند اخطار داده شود و کار را 
تسریع کنند توضیح داد: آخرین گزارش 
درباره اجرای این قانون در سه شنبه های 
نظارتی مجلس بررسی شد و مشخص 
شــد برخی از دســتگاه ها بــه اجرای 
این قانون اســتنکاف نکرده اند. عضو 

کمیســیون برنامه بودجه و محاسبات 
مجلــس افزود: متولی اجــرای قانون 
تســهیل وزیر اقتصاد است، وزیر باید 
اجرای آن را تسریع کند تا اشکالات آن 
برطرف شــود. هر چه زودتر این اتفاق 
بیفتد به نفع عموم مردم است و جایگاه 
کشــور را در حوزه اشتغال و در حوزه 
تسریع در فرآیند صدور مجوزها تسریع 

می بخشد.
نماینده نیشــابور و فیــروزه در 
مجلس خاطرنشــان کرد: البته مجلس 

باید موضوع عدم اجرای قانون تسهیل 
صدور مجوزهای کسب و کار را جدی 
تر دنبال کند و کمیســیون ویژه جهش 
تولید که متولی این قانون است در حوزه 
نظارتی خودش به دولت کمک کند تا 
موانع برداشته شــود.عضو کمیسیون 
برنامــه و بودجه مجلس ادامه داد: همه 
ارگان هــا از جمله دولــت، مجلس و 
قوه قضائیه پیگیر اجرای قانون تسهیل 
هستند و ســه قوه کشور به اجرای این 
قانون اهتمام دارند و برای قانون تسهیل 

اهمیت ویژه ای قائل هستند.این نماینده 
مجلس یازدهم بیان کرد: اما مشکلی که 
داریم این است که در مسائل زیر ساختی 
مشکل داریم و منابعی باید هزینه شود 
تا زیر ســاخت های لازم فراهم شود و 
علاوه بر این با مشــکلات فناوری هم 
برای ساخت این زیر ساخت ها رو به رو 
هستیم، قطعاً این مشکلات به سرعت و 

یک شبه برطرف نمی شود.
محبی درباره تکلیف دستگاه هایی 
که بــه اجرای قانون تســهیل تمکین 
نکرده اند نیز توضیح داد: معتقدم چون 
برخی دســتگاه ها به اجرای این قانون 
ورود کرده انــد و در حــال همکاری 
هستند، دستگاه هایی که به این موضوع 

ورود نکرده انــد به صــورت موقت به 
ســامانه های آنلاین متصل شوند و یا 
امکان حضوری شــدن را فراهم کنند 
و کمیته هــای موقتــی را ایجاد کنند تا 
مشکلات ایجاد شــده بر سر راه مردم 
حل و فصل شود.وی خاطرنشان کرد: 
یک اتحادی باید تحت مدیریت وزارت 
اقتصاد تشکیل شود تا شاید بتوانیم برای 
مدتی این قانون را با وجود مشــکلات 
فعلی اجرایی کنیم. وی درباره دلیل اینکه 
تعــداد مجوزهای ثبت محوز در درگاه 
ملی صدور مجوزهای کسب و کار کمتر 
است گفت: باید ابتدا لیست مجوزهای 
ثبــت محور و تائید محور مشــخص 
شــوند. تولیت این کار وزارت اقتصاد 

اســت و یک تیــم در وزارت اقتصاد 
باید این لیســت را ایجــاد کند. محبی 
نجم آبادی با بیــان اینکه تنوع و تعدد 
درخواست مجوزها خیلی بالا است و 
بنابراین یک تیم باید ایجاد شــود که به 
سرعت مجوزها ثبت محور را تفکیک و 
اعلام کند تا کار مردم تسهیل شود ادامه 
داد: معتقدم این شــبکه ملی اطلاعات 
که در کشــور ما به صــورت جدی در 
حال پیگیری اســت و حــدود ۴۰ الی 
۵۰ درصد پیشــرفت داشته به صورت 
جدی تر دنبال شــود تا به نتیجه برسد 
تا به ارگان هایی که از نظر زیر ســاختی 
آمادگــی اجرای این قانــون را ندارند 

بتوانند این قانون را اجرا کنند.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس:

اجرای قانون تسهیل صدور مجوزها ۱۸۰۰ امضای طلایی را از بین می برد


